
WIEŚĆ NIESIE... 

 
Witamy! 

   Trzymacie w rękach nowy numer gazetki „Szkolne sprawki”. Jeśli chcecie 

być jej współautorami  bądź macie propozycje co do zawartości kolejnych 

numerów prosimy o kontakt z panią Mederowską. 

   Za nami już drugi miesiąc nauki. Mamy nadzieję, że wdrożyliście się do 

pracy. Życzymy wielu sukcesów. Pierwsze z nich już odnieśliście. Niektórzy 

uczniowie klas V i VI wzięli udział w konkursach przedmiotowych z języka 

polskiego, matematyki i przyrody. Gratulujemy uczniom, którzy wezmą udział 

w konkursie rejonowym. Trzymamy kciuki za Wasze powodzenie. 

  W szkole wiele się dzieje i dziać się będzie. Zapraszamy do udziału w 

uroczystościach, imprezach okolicznościowych, akcjach, konkursach. 

  Co czeka nas w listopadzie? 

  Panie Aldona Chyłkowska i Beata Graczyk – Jaskulska przeprowadzą 

konkurs pn. Symbole narodowe. Na 7 listopada przewidziane są  obchody 

Narodowego Święta Niepodległości. Pani Talkowska zorganizuje obchody 

Światowego Dnia Pluszowego Misia. Panie uczące języka angielskiego 

proponują konkurs na słownik obrazkowy w języku angielskim. Pod koniec 

listopada kolejna dyskoteka, tym razem andrzejkowa z wróżbami. Liczymy na 

Wasz czynny udział we wszystkich zaproponowanych wydarzeniach. 

  

 

Samorząd Uczniowski 

 
 

 

 

 

 

 

 

Skład redakcyjny:Zuzanna Konopka, Karolina Fereniec, Alicja Kosińska, Jagoda Grudzińska, 

Jagoda Jarzynowska, Kinga Lewandowska, Wiktoria Wardalińska, Magdalena Kasprzewska, 

Julia Tomasik, Klaudia Lewandowska, Weronika Korcala, Alicja Ulawska, Joachim Urban, 

Jan Langierowicz 

Opiekun: Małgorzata Mederowska 

Skład komputerowy: Dorota Szymańska                                                                                      
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SZKOLNE SPRAWKI 

 

          PAŹDZIERNIK 2014 
 

 

 

 

 

PAŹDZIERNIK MIESIĄC WOLNY OD UZALEŻNIEŃ 
 

       

 Uzależnienie to nabyta silna potrzeba wykonywania jakiejś czynności lub 

zażywania jakiejś substancji. Możemy uzależnić się między innymi od 

Internetu, telewizji, papierosów, alkoholu. Wszystkie „uzależniacze” mogą 

poważnie szkodzić naszemu zdrowiu. 

    Zbyt długie siedzenie przed komputerem powoduje bóle i zawroty głowy 

oraz jest niezdrowe dla oczu. Odczuwamy pieczenie i swędzenie. Długie 

siedzenie przed komputerem czy telewizorem może wpłynąć na pogorszenie 

wzroku i doprowadzić do skrzywienia kręgosłupa. Osoby uzależnione 

zapominają o swoich obowiązkach. Zaniedbują przyjaciół i rodzinę. Jak nie 

dać się omamić telewizji, komputerowi, Internetowi? To proste – przeznaczać 

na oglądanie programów, gry, przebywanie w Sieci najwyżej godzinę dziennie. 

Przy okazji pragniemy przypomnieć, iż przebywając w Sieci, musimy uważać 

na innych użytkowników. Niektórzy namawiają na spotkanie w realnym 

świecie, proszą o adres, numer telefonu, imię i nazwisko. Nigdy nie należy im 

ufać! Nie podawajcie swoich danych, nie udawajcie się na żadne spotkania 

bez wiedzy rodziców. Papierosy – to bardziej problem dorosłych, ale czasami 

młodzież i dzieci wpadają w to uzależnienie. Palenie może powodować raka 

płuc, krtani, astmę a także trudności w uczeniu się, problemy z koncentracją. 

Alkohol źle wpływa na układ nerwowy i powoduje choroby serca. Nie warto 

sięgać po używki, nie warto przesiadywać przed komputerem. Co zamiast? 

Polecamy spotkania z przyjaciółmi, wyprawy rowerowe, czytanie książek. 
 

 

Weronika i Alicja 
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GRZESZKI DZIECI 
 

Wywiad z Cezarym Lewandowskim ,policjantem drogowym, rozmawiają  

Klaudia Lewandowska i Julia Tomasik. 

  

-Dzień dobry, czy zgodzi się pan na udzielić  odpowiedzi na kilka pytań ? 

 -Z chęcią . 

 -Jakie „ grzeszki ‘’ popełniają  na ulicach dzieci ? 

-Pokonują drogę na czerwonym świetle  oraz  przechodzą w miejscu 

niedozwolonym . 

-O jakich zasadach muszą pamiętać dzieci pokonujące drogę do i ze 

szkoły? 

-Dzieci pokonujące drogę do i ze szkoły powinny przechodzić w miejscu 

dozwolonym i mimo zielonego światła powinny rozejrzeć się w lewo i w 

prawo. 

-Czy w ostatnim czasie weszły w życie jakieś  przepisy drogowe dotyczące 

dzieci ? Jeśli tak, to czego dotyczą ? 

-Dzieci do 15 roku życia  zobowiązane są  do jazdy na rowerze w kasku , a po 

zmroku w kamizelkach odblaskowych. Poza terenem zabudowanym dorośli 

jak i dzieci powinny nosić odzież z odblaskami. 

-Dlaczego dzieci muszą przestrzegać zasad  bezpieczeństwa drogowego ? 

-Dzieci muszą przestrzegać przepisów i zasad na drodze, żeby nie powodować 

wypadków . 

-Czy dorośli odpowiadają za wykroczenia dzieci? 

-Dorośli odpowiadają za dzieci do 18 roku życia. 

-Dziękujemy za udzielenie  wywiadu.             

-Cała przyjemność po mojej stronie. 
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 NIEKOŃCZĄCA SIĘ OPOWIEŚĆ   

 

Kraina  moich  marzeń 

 

     Opowiem Wam, jak trafiłam do mojej magicznej krainy Tęczolandii.   

     Zacznę od początku. Pewnego dnia byłam bardzo smutna. Położyłam się 

do łóżka i szybko zasnęłam. Rano obudziłam się gdzieś indziej. Popatrzyłam 

na siebie i zobaczyłam, że mam na sobie tęczową sukienkę. Wyszłam z 

dziwnego domku, w którym byłam i zobaczyłam wielką tęczę oraz tabliczkę z 

napisem „Tęczolandia”. Obok tęczy stały domki w kształcie kwiatów. W tym 

mieście też żyli ludzie. Dziewczyny miały tak jak ja tęczowe suknie. Ich buty 

były zrobione z kwiatów. Chłopcy byli ubrani w spodnie z kwiatów, bluzki 

koloru tęczy i buty zrobione z liści. Wszyscy byli dla mnie mili. Zaprowadzili 

mnie do wielkiego pałacu. Weszłam, odwróciłam się i zobaczyłam wiatr, który 

był kolorowy. Powiedziała mi, że jest królową Tęczolandii, i że to dzięki 

mojej wyobraźni to miasto istnieje. Następnie zaprowadziła mnie do jakiegoś 

pomieszczenia. Weszliśmy i zobaczyłam dużą stojącą kulę. Królowa 

powiedziała, że w każdej chwili przez tę kulę mogę wrócić do domu. Później 

wyszłam z pałacu. Kiedy szłam, spotkałam dziewczynę o imieniu Aurola. 

Opowiedziała mi, że mieszkańcy krainy witają się po angielsku. Każdy z nich 

ma swoje zwierzątko. Zabronione jest u nich ubieranie się na czarno. Jeżeli 

ktoś ubierze się na czarno lub sprowadzi niebezpieczeństwo na Tęczolandię, 

to zostanie wygnany. Wszyscy tutaj się lubią, nie ma osób smutnych. Nikt się 

nie kłóci. Wieczorem Aurola pokazała mi mój dom w Tęczolandii. Wieczorem 

poszłam spać. Kiedy się obudziłam, okazało się, że  jestem w swoim domu. 

    Chciałabym, żeby taka kraina istniała naprawdę, ale nie zapominam, że 

dzięki wyobraźni zawsze mogę się do niej przenieść. 

        

 

 

 
Zuzia, Julia 
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ŻARCIKI 

Jasiu chwali się koledze: 

-Moja mama jeździ jak piorun. 

-Tak szybko? 

-Nie tak często wali w drzewo. 



Jasio napisał na tablicy:  

"Fczoraj byłem f szkole".  

Pani pyta innego ucznia:  

- Czy Twój kolega dobrze napisał to zdanie?  

- Jasne, że nie. Przecież wczoraj była niedziela! 
 Kinga, Wiktoria 
 

HOROSKOP 

WAGA (24.09. - 23.10.)                      
PRZYJAŹŃ: W tym miesiącu spotkasz osobę, z którą się zaprzyjaźnisz. 

Będzie spod innego znaku Zodiaku. To będzie przyjaźń na wiele lat. 

SZKOŁA: W tym miesiącu osiągniesz wiele sukcesów. 

UWAŻAJ: Nie graj za dużo na komputerze, bo się uzależnisz. 

SZCZĘŚLIWE DNI: 27, 8 października. 

PORADA MIESIĄCA: Parasol przyda się każdego dnia. 

                                                              

SKORPION    (23.10. -  21.11.)                                                                                          

PRZYJAŹŃ: Uważnie przyglądaj się kolegom z równoległej klasy, może 

wśród nich jest przyszły przyjaciel... 

SZKOŁA:  Osiągniesz sukces na lekcji wychowania fizycznego. 

UWAŻAJ: by czarny kot nie przebiegł Ci drogi. 

SZCZĘŚLIWE DNI: 3, 12 listopada. 

PORADA MIESIĄCA: przeczytaj opowiadanie w gazetce pt. „Kraina moich 

marzeń”. 
                                Karolina, Klaudia, Zuzanna, Joachim 

7 
          

   PANNA LAWENDA 

 
Dźwięki towarzyszą nam od początku naszego istnienia. Jeszcze przed 

urodzeniem zaczynamy odróżniać dźwięki, chociaż wówczas nie są one takie 

wyraziste – fala dźwiękowa nie trafia bezpośrednio do naszego ucha, tylko 

pokonuje po drodze wiele barier. Kiedy pojawiamy się na świecie, dźwięki są 

znacznie bardziej wyraźne. Trochę czasu zabiera nam zrozumienie skąd 

pochodzą i co znaczą, ale generalnie trudno wyobrazić sobie miejsce, gdzie 

niczego nie słychać. W mieście nawet w nocy słychać szum aut i innych 

pojazdów, na wsi również coraz częściej trudno o całkowitą ciszę. Nasze uszy 

przyzwyczajają się do dźwięków. Uczą się niektóre z nich ignorować, 

reagować jedynie na te, które dla nas coś znaczą. To, że dźwięki otaczają nas 

bez przerwy sprawia, iż nasz słuch nie ma okazji odpoczywać. Ciągle 

przetwarza odbierane przez siebie bodźce. Najczęściej w ogóle nie jesteśmy 

tego świadomi, ale jeżeli po dniu w szkole, gdzie wyjątkowo głośno było na 

kolejnych przerwach, boli nas głowa, może to być efekt przeciążenia słuchu. 

Łatwiej funkcjonować w umiarkowanym hałasie, do 35 dB, chociaż taki 

również może sprawić, iż będzie nam trudniej się skoncentrować, coś 

zapamiętać, nie przegapić istotnych wiadomości (niekoniecznie słownych – 

hałas powoduje również to, że mniej koncentrujemy się na tym, co widzimy). 

Większe natężenie hałasu - od 35 do 70 dB powoduje zmęczenie i wyraźne 

trudności z koncentracją. Czyli jeżeli w trakcie przerwy wszyscy naokoło 

krzyczą coś do siebie, po powrocie na lekcję musi minąć kilka minut, zanim 

zaczniesz pracować „na pełnych obrotach”. Hałas przekraczający 70 dB może 

powodować bóle głowy, powodować rozdrażnienie. Ten, który przekracza 85 

– uszkadza słuch. Wiele osób słucha muzyki w drodze do szkoły czy na 

przerwie. Żeby nie przeszkadzać innym ma słuchawki w uszach, ale jeżeli 

głośność w słuchawkach jest ustawiona maksymalnie, to co prawda nie 

przeszkadzamy innym, ale bardzo intensywnie psujemy własne uszy. Fala 

dźwiękowa ze słuchawek nie jest przenoszona drogą powietrzną, tylko prawie 

bezpośrednio uderza w błonę bębenkową, a to sprawia, iż nasze uszy są 

jeszcze bardziej narażone na uszkodzenie. Słuchanie bardzo głośnej muzyki, 

jak na dyskotekach czy koncertach, szczególnie jeśli znajdujemy się w pobliżu 

głośników, nie tylko może być przyczyną bólu głowy czy brzucha, ale niestety 

trwałej utraty słuchu. A może w związku z tym częściej trochę ciszej… 
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RECENZJA 
 

Autorką serii książek pt. „Dziewczynka z Szóstego Księżyca” jest Moony 

Witcher. Jest to seria książek fantastycznych. Główną bohaterką jest Nina de 

Nobili, wnuczka Michała Meszyńskiego, słynnego alchemika i maga. 

Odziedziczyła po nim truskawkowe znamię. Kiedy nadchodzi 

niebezpieczeństwo, znamię zmienia kolor na czarny i rośnie. Dziewczynka 

przeprowadziła się z Madrytu do willi Espasia w Wenecji. Dzięki alchemii 

odkrywa tajemnicę Xorax – Szóstego Księżyca. Żeby uratować Xorax musi 

przywrócić marzenia dzieci. Pomogą jej w tym Cesco, Roxy, Dodo, Fiore. Jej 

wrogiem jest Karkon Ca’d’Oro, zabójca dziadka Miszy. Chce on zniszczyć 

Xorax. Nina odkrywa tajemnice laboratorium swojego dziadka, które mieści 

się pod laguną. Mieszka tam Maks 10pl, skonstuowany przez profesora Miszę. 

Maks żywi się tylko marmoladą truskawkową. W laboratorium jest tron, który 

teleportuje na Xorax. Na Szóstym Księżycu dziewczynka spotyka dziadka i 

Eteree, która daje jej pióro Gugi i Jambir. Jest to tylko zapowiedź ciekawych 

wydarzeń, które będą miały miejsce w tej powieści. Książkę pokocha każdy, 

kto lubi nieprawdopodobne wydarzenia. Będzie podobała się zarówno 

dziewczynkom, jaki i chłopcom. Książka zdobyła fanów na całym świecie. 

Spotykają się oni , by o niej porozmawiać. Gorąco polecamy. 

 

                                                                                                                         
  Jan, Jagoda G., Jagoda J. 
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KRZYŻÓWKA 

1. Rozlega się w czasie burzy. 

2. Święto pochodzące z tradycji ludowej obchodzone 30 listopada. 

3. Rodzice robią je z jesiennych plonów. 

4. Panoszą się jesienią. 

5. Jesienią ma na sobie piękne czerwone korale. 

6. Odczuwamy go w jesienne noce i poranki. 

7. Grzyb – król naszych stołów. 

8. Jesienne kwiaty. 

9. Robimy z nich ludziki. 

10. Stan jesiennego przygnębienia. 

11. Jesienny miesiąc. 

12. Musimy się ich spodziewać  jesienią. 

 

                                                                       
1. 

      

       2.           

                                             
3. 

       

     
4. 
 
    
6. 

           

5.          

           

 
 

7.        

 8.       

         

 10.            

   11.             

                                         
12. 

       

 

 
Ala, Magda 
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POMYSŁ NA... 
 

 

Laurka 

 

    Przygotuj: nożyczki, klej, kolorowe kartki, 1 kartkę białą, ołówek, długopis, 

kolorowy brokat, bibułę. 

    Wykonanie: Złóż białą kartkę na pół. Z kolorowych kartek wytnij: 2 duże 

kółka, 1 średnie i 5 małych. Średnie kółko będzie środkiem kwiatka. 2 duże 

kółka potnij na 4 kawałki (to będą płatki). Z 5 małych kółeczek zrób łodyżkę. 

Ułóż kwiatka, następnie przyklej jego elementy. Możesz urozmaicić laurkę 

kolorowym brokatem lub małymi kawałkami bibułki. Długopisem napisz w 

środku życzenia. 

     Laurkę możesz sprezentować członkom swojej rodziny, na przykład mamie, 

babci, wujkowi. 

                                             

 
                                                                                  Weronika i Alicja 
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